МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД   ЛЕСНОЙ»

   28.01.2026                                                                                                           № 19

ПРИКАЗ

 «Об организации и проведении городской научно-практической конференции школьников

«Интеллект. Поиск. Творчество» в городском округе «Город Лесной»

 в 2025-2026 учебном году

 В соответствии с Положением о научно-практической конференции обучающихся

Свердловской области, утвержденным приказом Министерства образования Свердловской

области 05.12.2025 № 653/ОД и планом организационно-управленческих мероприятий

Управления образования на 2025-2026 учебный год

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести городскую научно-практическую конференцию

школьников «Интеллект. Поиск. Творчество» (далее -  научно-практическая конференция) в

рамках работы 10 секций.

2. Установить сроки проведения муниципального этапа научно-практической

конференции с 09 февраля по 05 марта 2026 года.

3. Установить пунктами проведения муниципального этапа научно-практической

конференции МБОУ СОШ № 64, МАОУ СОШ № 72 и МКУ «Управление образования».

4. Утвердить программу проведения научно-практической конференции

(прилагается).

5. Руководителям пунктов проведения научно-практической конференции создать

условия для проведения мероприятий, обеспечить сохранность личного имущества школьников.

6. Руководителям образовательных организаций обеспечить сопровождающих для

участников научно-практической конференции.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник

МКУ «Управление образования»                                                    А.П. Парамонов

Приложение

Программа

проведения городской научно-практической конференции школьников «Интеллект. Поиск. Творчество»

Дата

проведения

Место

проведения

Время

проведения

Наименование секции Состав экспертной комиссии

19.03.2026 МАОУ

СОШ № 72

15.00 Секция № 1. Лингвистика

1. Постникова Наталья Александровна, председатель комиссии, учитель

русского языка и литературы МАОУ СОШ № 76;

2. Гафурова Наталия Владимировна, главный специалист МКУ «Управление

образования»;

3. Лукьянова Ольга Николаевна, заместитель директора, учитель иностранного

языка МБОУ СОШ № 71.
19.03.2025 МАОУ

СОШ № 72

15.00 Секция № 2. Цифровые

технологии в социально-

культурной сфере

1. Иванова Елена Петровна, председатель комиссии, учитель информатики

МАОУ СОШ № 76;

2.  Зырянова Ирина Вячеславовна заместитель директора МБОУ СОШ № 64;

3.  Морозова Светлана Геннадьевна, учитель информатики МАОУ «Лицей».

19.03.2026 МАОУ

СОШ № 72

15.00 Секция № 3.

Культурология и

искусствоведение

(7 – 11 классы)

1.  Пожарских Наталья Васильевна, председатель комиссии, учитель труда

(технологии) МБОУ СОШ № 71;

2. Бармина Ольга Владимировна, учитель ИЗО и МХК МАОУ СОШ №72;

3. Варенцова Елена Андреевна, педагог дополнительного образования МБУДО

ЦДТ.

19.03.2026 УО, к-зал 15.00 Секция № 3.

Культурология и

искусствоведение

(5 – 6 классы)

1. Захарова Наталья Владимировна, председатель комиссии, старший методист

МКУ ИМЦ;

2.  Есина Евгения Валерьевна, учитель технологии МАОУ «Лицей»;

3. Макарова Эльвира Александровна, педагог дополнительного образования

МБУДО ЦДТ.
19.03.2026 МАОУ

СОШ № 72

15.00 Секция № 4. Науки об

обществе

1. Карпова Наталья Александровна, председатель комиссии, заместитель

директора, учитель информатики МБОУ СОШ № 75;

2. Левина Инна Валерьевна, директор МКУ ИМЦ;

3. Квасова Елена Александровна, заместитель директора, учитель истории и

обществознания МБОУ СОШ № 64;

4. Васильева Елена Николаевна, заместитель директора, учитель химии МБОУ

СОШ №73.

24.02.2026 МБОУ

СОШ № 64

15.00 Секция № 5.

Историческая/

Патриотическая

1. Абрамова Татьяна Юрьевна, председатель комиссии, учитель истории и

обществознания МБОУ СОШ № 73;

2. Чепелева Марина Александровна, заместитель директора МБОУ СОШ

№ 71 (заочный этап);

3.  Квасова Елена Александровна, заместитель директора, учитель истории и

обществознания МБОУ СОШ № 64 (очный этап);

4.  Гвоздева Екатерина Александровна, председатель местного отделения

Общероссийского общественногосударственного движения детей и молодежи

«Движение первых».
24.02.2026 МБОУ

СОШ № 64

15.00 Секция № 6.  Здоровый

образ жизни

1. Чернавская Наталья Владимировна, председатель комиссии, учитель

физкультуры МАОУ «Лицей»;

2.  Костицына Юлия Владимировна, заместитель директора МКУ ИМЦ;

3. Беляева Алёна Сергеевна, педагог-организатор МБУДО ЦДТ,

муниципальный координатор социально-педагогического проекта «Будь

здоров! Ориентиры жизни».

24.02.2026 МБОУ

СОШ № 64

15.00 Секция № 7. Безопасность

и профилактика

негативных явлений в

обществе

1. Паримчук Наталья Леонидовна, председатель комиссии, преподаватель-

организатор ОБЗР;

2. Гафурова Наталия Владимировна, главный специалист МКУ «Управление

образования»;

3. Краснослободцева Татьяна Егоровна, заместитель директора МКУ ИМЦ.

24.02.2026 МБОУ

СОШ № 64

15.00 Секция № 8.   Экономика

и управление. Цифровая

экономика

1. Кадцина Татьяна Александровна, председатель комиссии, директор МБУДО

ЦДТ;

2.  Гурьева Елена Николаевна, заместитель директора, учитель информатики

МБОУ СОШ № 73;

3.  Вакуловская Елена Николаевна, учитель географии и экономики

МАОУ СОШ № 76.

03.03.2026 УО, к-зал 15.00 Секция № 9.

Точные науки

1. Дмитриева Галина Александровна, председатель комиссии, учитель химии

МАОУ СОШ № 76;

2.  Прихно Елена Александровна, заместитель директора, учитель истории и

обществознания СОШ № 71;

3.  Лашук Ирина Борисовна, педагог дополнительного образования МБУДО

ЦДТ.

05.03.2026 УО, к-зал 15.00 Секция № 10.

Точные науки

1. Захарова Наталья Владимировна, председатель комиссии, старший методист

МКУ ИМЦ;

2.  Казакова Лариса Геннадьевна, учитель математики МБОУ СОШ № 75;

3. Мельчакова Екатерина Дмитриевна, учитель математики МБОУ СОШ № 76.